
 

 
 

 
 
 

 
Praça Bernardo de Brito, nº 430 – Centro – Igaporã – BA – CEP 46.490-000 – Fone: 77 – 3460-1021. 

CNPJ: 13.811.484/0001-09 – licitacao@igapora.ba.gov.br 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato: N.º 0055-25-PMI 

Inexigibilidade: Nº 0042-25I-PMI 

Processo Administrativo: Nº 014/2025 
 
CONTRATADO: MARCOS ANTÔNIO OLIVEIRA DOS SANTOS DE IGAPORÃ-ME, inscrita no CNPJ: sob o 
nº 05.139.192/0001-35. 
 
Objeto: CHAMADA PÚBLICA POR INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO PARA CREDENCIAMENTO DE 
POUSADA, HOTÉIS E RESTAURANTES ESTABELECIDOS NA CIDADE DE IGAPORÃ E CIDADES VIZINHAS 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM E DE ALIMENTAÇÃO, SOB DEMANDA, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ E SUAS SECRETARIAS. 
 
Valor Global: R$ 100.000,00 (Cem mil reais). 
 

Unidade Gestora Projeto/Atividade Elemento de despesa Fonte 

02.07 – Fundo Municipal de 
Desenvolvimento Social 

2057 – Manutenção do 
FMAS 

3.3.9.0.39.00.00 – 
Outros Serviços Terc. – 
Pessoa Jurídica   

15000000 – Rec. Imp. 
Transf. Imp.  

02.05 – Fundo Municipal de 
Saúde 

2070 – Gestão das 
Ações do Fundo 
Municipal de Saúde 

3.3.9.0.39.00.00 – 
Outros Serviços Terc. – 
Pessoa Jurídica   

15001002 – Rec. Imp. 
Transf. Imp. – Saúde 15% 

02.04 – Secretaria Municipal 
de Infraestrutura 

2141 – Manutenção da 
Rede de 
Abastecimento de Água 

3.3.9.0.39.00.00 – 
Outros Serviços Terc. – 
Pessoa Jurídica   

15000000 – Rec. Imp. 
Transf. Imp.  

02.05 – Fundo Municipal de 
Saúde 

2130 – Manutenção 
dos Serviços de 
Limpeza Pública 

3.3.9.0.39.00.00 – 
Outros Serviços Terc. – 
Pessoa Jurídica   

15000000 – Rec. Imp. 
Transf. Imp.  

02.05 – Fundo Municipal de 
Saúde 

2123 – Gestão das 
Ações de Infraestrutura 
e Serviços Públicos 

3.3.9.0.39.00.00 – 
Outros Serviços Terc. – 
Pessoa Jurídica   

15000000 – Rec. Imp. 
Transf. Imp.  

02.05 – Fundo Municipal de 
Saúde 

2098 – Manutenção do 
Ensino Básico 

3.3.9.0.39.00.00 – 
Outros Serviços Terc. – 
Pessoa Jurídica   

15001001 – Rec. Imp. 
Transf. Imp. Educ. 25% 

02.02 – Secretaria Municipal 
de Planejamento, Adm. E 
Finanças 

2017 – Manutenção da 
Secretaria de 
Administração 

3.3.9.0.39.00.00 – 
Outros Serviços Terc. – 
Pessoa Jurídica   

15000000 – Rec. Imp. 
Transf. Imp.  

 

Vigência: 19 de fevereiro de 2025 a 31 de dezembro de 2025. 

Base Legal: Art. 79 c/c art. 74. inciso IV. da Lei 14.133/2021. 

Igaporã - Ba, 19 de fevereiro de 2025. 



 

 
 

 
 
 

 
Praça Bernardo de Brito, nº 430 – Centro – Igaporã – BA – CEP 46.490-000 – Fone: 77 – 3460-1021. 

CNPJ: 13.811.484/0001-09 – licitacao@igapora.ba.gov.br 

 

 
 
 

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM 
Prefeito Municipal 


